
    

 
Smlouva č. 125008313 

                                                                                                        F 

Dodatek č. 2   
k Pojistné smlouvě č. 125008313 ze dne 1.9.2015 

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21.9.2015 

(dále jen „Pojistná smlouva“) 

uzavřené mezi 

Pojistitel: 

obchodní firma:       Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.  

právní forma:             Akciová společnost 

sídlo:          Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ: 111 21, Česká republika  

IČ:            45279314 

DIČ:         CZ45279314 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1619 

bankovní spojení:     Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 6007-0166563583/0300  

zastoupená:            xxx. xxxxxx xxxxxxxxx, xxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx  

                                  xxxxx, xxxxxxxx x xxxxx  

                        xxx. xxxxxxxx xxxxxxx, xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx x xxxxxxxxx             
(dále jen „Pojistitel“) 

a 

Pojistník/pojištěný: 

obchodní firma:                Československá obchodní banka, a. s. 

právní forma:   Akciová společnost 

sídlo:    Radlická 333/150, 150 57, Praha 5, Česká republika 

IČ:   00001350 

DIČ:    CZ699000761 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl BXXXVI, 

                                    vložka 46 

bankovní spojení:       Československá obchodní banka, a.s.,číslo účtu:5020-0066994423/0300 

zastoupená:   xxx. xxxxx xxxxxxx, xxxxxxxxx xxxxxxxx x xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx      

                                   xxxxxxx    

                                x  xxx. xxxxxx xxxxxxxxxx, xxxxxxxxx, xxxxxxxx x xxxxxxxxxxxxx  

                                    xxxxxxxxxxx      

                                    xxxxxxx 

(dále jen „Pojištěný“) 

a 

Dlužník: 

obchodní firma:  LESIKAR, a.s. 

právní forma:   Akciová společnost 

sídlo:    Vančurova 2904, 39001, Tábor, Česká republika 

IČ:   26018748 

DIČ:    CZ26018748 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B,      

                                    vložka 1051  



    

 
Smlouva č. 125008313 

bankovní spojení:       Československá obchodní banka,a.s., číslo účtu: 271303468/0300 

zastoupená:    Ph. D. Jakubem Lešikarem, na základě plné moci 

(dále jen „Vývozce”) 

 

(Pojistitel, Pojištěný a Vývozce dále společně rovněž jako „Smluvní strany“ a jednotlivě 

jako „Strana“) 
 

za účelem pojištění úvěru na předexportní financování investice do výroby pro vývoz  

 

                                                                                                                 

1. Na základě žádosti Pojištěného ze dne 6. 10. 2017 o xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx úvěru 

na předexportní financování investice do výroby pro vývoz a v souladu s ustanovením 

článku VIII. odst. 8. Pojistné smlouvy se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku 

č. 2 k Pojistné smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2“), kterým se mění xxxxx xxxxx 

xxxxxxxxx Pojistné smlouvy. 

 

2. Dodatkem č. 2 se mění Článek 1 odst. 1 Pojistné smlouvy, který nově zní:   

„1. Předmětem pojištění jsou pohledávky vyplývající ze smlouvy o předexportním 

úvěru č. xxxx/xx/xxxx/xx ze dne xx. x. xxxx (dále jen „Smlouva o úvěru“) uzavřené mezi 

Pojištěným jako úvěrujícím a Vývozcem jako úvěrovaným. Smlouva o úvěru je určena 

pro financování investic do výroby pro vývoz na základě:  

a) xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx xx xxx x. x. xxxx 

b) xxxxxx x xxxxxxxxxx xx xxx xx. x. xxxx 

 

(dále jen „Smlouvy o vývozu“) uzavřené mezi Vývozcem a zahraničními dovozci 

uvedenými v příloze č. II. Pojistné smlouvy (dále jen „Dovozci“) na dodávky Snímačů 

Lešikar TACH2 (dále jen „Předmět vývozu“) v hodnotě celkem CZK 16 871 000,- v 

období od x.x.xxxx do xx.xx.xxxx. Za Smlouvy o vývozu se považují i jakékoli budoucí 

smlouvy na dodávky Předmětu vývozu, které Vývozce uzavře s Dovozci uvedenými 

v Příloze č. II. Pojistné smlouvy a s Dovozci, o které může být tato příloha rozšířena 

podle odst. 11. tohoto článku Pojistné smlouvy.“ 

 

3. Dodatkem č. 2 se mění Článek 1 odst. 2 Pojistné smlouvy, který nově zní: 

 

„2. Ve Smlouvách o vývozu jsou sjednány následující platební podmínky: 

 xxx % xxxxxx xx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx  xxx xxxxxxxxx x xxxxxxxx xxxxx xx 

xxxxxxxxxx xx xx xxx x xxxx 

 

xxx % xxxxxx xxxx xxxxxxxx“ 

 

 

 

 

 



    

 
Smlouva č. 125008313 

 

 

4. Dodatkem č. 2 se mění Článek 1 odst. 9 Pojistné smlouvy, který nově zní: 

 

„9. Předexportní úvěr bude čerpán na úhradu nákladů nutných pro investice do 

výroby pro vývoz podle Smluv o vývozu postupně v období xx/xxxx xx x/xxxx v souladu 

s finanční potřebou Vývozce, která bude v souladu s harmonogramem čerpání 

Předexportního úvěru podle nákladových položek a jeho splácení, který tvoří přílohu č 

V. Pojistné smlouvy a v souladu s kalkulací obchodního případu, která tvoří přílohu č 

IV. Pojistné smlouvy.  Předexportní úvěr bude Vývozcem splacen nejpozději do xx. xx. 

xxxx. Pojištěný může uznat jako účelové čerpání Předexportního úvěru výhradně 

následující položky investic související s novým výrobkem „snímač Lešikar TACH2“ a 

jeho vývozem dle Smluv o vývozu: 

xxxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxx x xxxxxxx xxxxxxx: 

xxxxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxx 

xxxxxxxxxx xxxxxx xxxx x xxxxxxx xxxx 

xxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx x xxxxxxx xxxxxxx 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx 

xxxxxxxxxx xxxxx 

                                                                                                                               

xxxxxx xxxxxxxxx xxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxx xx xxxxxxxxx xx xxxxxxxxxxx x 

xxxxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx xx xx. x. xxxx. xxxxxxxxx xx xxxxx xxxxx xx 

xxxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxx x xxxxxx x xxxx. x.  

 

xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xx xxxxxxxx xxxxxxxxxxx, xx xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxx xxxx xxxxxxxx x xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx x xxxxxxx 

xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxx.“  
 

5. Dodatkem č. 2 se mění Článek 4 odst. 2 Pojistné smlouvy, který nově zni: 

          „2. Pojištění zaniká, kromě případů stanovených v článku VI. odst. 2 VPP F, v 

případě bezeškodního průběhu vývozu i vznikem xxxxxxxx Vývozní pohledávky určené 

ke splacení xxxxxxxx splátky Předexportního úvěru podle „Harmonogramu čerpání 

Předexportního úvěru podle nákladových položek a jeho splácení“  (Příloha  č. V. 

Pojistné smlouvy) (viz článek 2 odst. 1 Pojistné smlouvy) nebo splacením 

Předexportního úvěru Vývozcem z jiných finančních zdrojů před vznikem xxxxxxxx 

Vývozní pohledávky, nejpozději však dne xx. xx. xxxx; nastane-li pojistná událost, 

zaniká pojištění rozhodnutím Pojistitele o pojistném plnění pro poslední pojištěnou 

pohledávku (pojistná doba).“  

 

6. Dodatkem č. 2 se mění Článek 5 odst. 2, který nově zní: 

 

     „2. Pro pojištění  dle článku 2 Pojistné smlouvy je sjednána pevná pojistná sazba 

ve výši x,xx %  z jistiny Předexportního úvěru.“ 

 

 

7. Dodatkem č. 2 se mění Článek 5 odst. 4, který nově zní: 

 



    

 
Smlouva č. 125008313 

        „4. Celková částka pojistného činí Kč xxx xxx,-- (slovy: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx korun českých). Pojistné je xxxxxxxxxxx a je splatné do 15 

kalendářních dnů od data vystavení faktury Pojistitelem. Pojistné je zaplaceno dnem, 

kdy je připsáno na účet Pojistitele.“ 

 

 

 

8. Dodatkem č. 2 se doplňuje Článek 8 o nový odst. 15, který zní: 

 

„15. Pojištěný a Vývozce berou na vědomí, že Pojistitel, jako právnická osoba 

s většinovou majetkovou účastí státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv  (zákon o registru smluv) a souhlasí s uveřejněním Pojistné smlouvy, Dodatku č. 1 

a Dodatku č. 2 v registru smluv, s tím, že takové uveřejnění nepředstavuje porušení jeho 

povinnosti mlčenlivosti. Strany se dohodly, že uveřejnění Pojistné smlouvy, Dodatku č. 1 

a Dodatku č. 2  v registru smluv zajistí Pojistitel.  

Pojištěný prohlašuje, že informace uvedené v preambuli a v článcích I (odst. 

1,2,4,5,7,8,9,11), II (odst. 1,2), III (odst. 3,4,5,6,8,10,11), IV (odst. 2), V (odst. 2,4), VI 

(odst. 2,3), VIII (odst. 1,2) a v přílohách Pojistné smlouvy, v preambuli, v odstavcích č. 

1,2,4,5 a v přílohách Dodatku č. 1 ze dne 21. 9. 2015 k Pojistné smlouvě, v preambuli, 

v odstavcích č. 1,2,3,4,5,6,7,10,12) Dodatku č. 2 k Pojistné smlouvě a v příloze č. 1 

Dodatku č. 2 nejsou jeho obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona  č. 89/2012 Sb. . 

Vývozce prohlašuje, že informace uvedené v preambuli a v článcích I (odst. 

1,2,4,5,7,8,9,11), II (odst. 1,2), III (odst. 3,4,5,6,8,10,11), IV (odst.2),V (odst. 2,4), VI 

(odst. 2,3), VIII (odst. 1,2) a v přílohách Pojistné smlouvy, v preambuli, v odstavcích č. 

1,2,4,5 a v přílohách Dodatku č. 1 ze dne 21. 9. 2015 k Pojistné smlouvě, v preambuli, 

v odstavcích č. 1,2,3,4,5,6,7,10,12) Dodatku č. 2 k Pojistné smlouvě a v příloze č. 1 

Dodatku č. 2 jsou jeho obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona  č. 89/2012 Sb a 

žádá Pojistitele o provedení jejich znečitelnění. 

Současně berou Pojištěný a Vývozce na vědomí, a souhlasí se skutečností, že bez ohledu 

na výše uvedené musí být v metadatech smlouvy vždy uveřejněny identifikace smluvních 

stran, vymezení předmětu smlouvy, cena a pokud ji smlouva neobsahuje, hodnota 

předmětu smlouvy, lze-li ji určit, a datum uzavření smlouvy s výjimkou případů, kdy 

identifikace smluvních stran a cena, resp. hodnota předmětu smlouvy tvoří obchodní 

tajemství Pojistitele.“  

 

 

9. Ostatní ustanovení Pojistné smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.  

                                                                                                             

 

10. Smluvní strany potvrzují, že z xxxxxxxxx xxxxxxxxxx dle Článku 5., odst. 4 Pojistné 

smlouvy bylo dosud xxxxxxxx xxx xxx,-- xx. Pojištěný se zavazuje k úhradě 

dodatečného pojistného xx xxxx x.xxx,-- xx do 14 dnů od data vystavení faktury. 

 

 

11. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami.   

 

 

 



    

 
Smlouva č. 125008313 

12. Účinnosti Dodatek č. 2 nabývá dnem xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxx v  bodu 10 Dodatku č. 2 xx xxxx x.xxx,- xx (xxxxx: xxxxxxxxx xxxxx 

xxxxxxx) Pojištěným na účet Pojistitele, nejdříve však uveřejněním, Pojistné smlouvy, 

Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 v registru smluv. 

 

13. Dodatek č. 2 se stává součástí Pojistné smlouvy. Součástí Dodatku č. 2 je následující 

příloha:   

 Aktuální seznam dovozců 

 

 

V Praze dne  23. října 2017 

 

Pojištěný:       Pojistitel: 

 

 

 

………………………………………                  ……………………………………. 

            xxx. xxx xxxxx                                                   xxx. xxxx xxxxxxxx    

         xxxxxxx, xxxxxxxx x                                            xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxx                    xxxxxxxxxxxxxx xxxxx, xxxxxxxx x 

xxxxx  

       xxx. xxxxx xxxxxxxxx                                           xxx. xxxxxx xxxxxx 

     xxxxxxx, xxxxxxxx x xxxxxxxxxxxxx                 xxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx 

x  

            xxxxxxxxxxx xxxxxxx                                                 xxxxxxxxx 

Československá obchodní banka,                   Exportní garanční a pojišťovací společnost, 

                         a.s.                                                                     a.s. 
 

 

 

 

Vývozce:   

 

 

 

Ph. D. Jakub Lešikar,  

na základě plné moci 

LESIKAR, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

  



    

 
Smlouva č. 125008313 

Příloha k Dodatku č. 2 pojistné smlouvy č. 125008313 

 

 

Aktuální seznam Dovozců 

 
xxxx xxxx xxxxx xxxx. xxx. xxx., xxxxxxx xxxx. xxxxxxxxx, xxxxxxxxx, xxxxxxx, xxxxxx 

 

xxxx xxxxxxxxxx xxxxxx xx xxx xxxxxxx x.x., xxx xx xxxxxxx x xxxx xx: xxx-xx, 

xxxxxxxx-xxxxxxxxxxx, xxx xx xxxxxx , xxxxxxx 

 

xxxxxxx x.x. / xxx, xxxxxx xxxx xxxxx xxxxxxxxx xxx, xxxxx xx:x, xxx xx xxxxxxxxxxx-

xxxxxx, xxxxxxx 

 

xxxxxx xx. x x.x.xx.x., xxxxxxx xx xxxxxx, xxx xx xxxxxxxxxx-xxxxxxxxx, xxxxxx 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxx xx, xxxxx xxx xxxxxxxx xx, xxx x xx xxxxxxx, xxxxxxxxxxx 

 

xxxxxxx xx., xxxxxxxxx xxx. xx, xxxxx xxxxxx, xxxxxxxxx xxxxxxxx, xxx xx xxxxx, 

xxxxxxx 

 

    xxxxx xxxxxx - xxxx xxxxxxx xx, xxxxx xxxxxx x xxxxxxxxxxx xxx., xxxxx xxxxxxx  

xxx. xx-xx, xxx xx xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, xxxxxx 

 

 

 


